МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от  «03» декабря  2020 года

                                  № 25
О внесении изменений и дополнений в Устав

Приволжского сельского поселения Мышкинского

муниципального района Ярославской области

Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Устава Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района,

Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения  решил:

1.Внести следующие изменения и  дополнения в Устав Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области:

1.1. Статью 2 Устава дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Сокращённое  наименование Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области – Приволжское сельское поселение.

Сокращённая форма наименования Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области используется в  официальных символах Приволжского сельского поселения, наименованиях органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления Приволжского сельского поселения, а также в других случаях наравне с наименованием,  определенным  пунктом 1  настоящей статьи.».
1.2. Пункт 1 статьи 9 Устава дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
1.3. В подпункте 28 пункта 2 статьи 24 Устава слова «и Регламенте Муниципального Совета Приволжского сельского поселения» исключить.

1.4. В  пункте 4 статьи 27 Устава слова «статьей 14» заменить  словами «статьей 15».

1.5. Дополнить пункт 5 статьи 27 Устава  абзацем следующего содержания:
«Депутату Муниципального Совета Приволжского сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности  3 рабочих дня в месяц.».

1.6. Пункт 6 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«6. Органы местного самоуправления Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района в соответствии с Уставом Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района обеспечивают депутатам Муниципального Совета Приволжского сельского поселения условия для беспрепятственного осуществления полномочий, необходимые условия работы, а также возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий.».

1.7. В подпункте 8 пункта 8 статьи 27 Устава  слова «статьей 14» заменить словами «статьей 15».

         1.8.В подпункте  2 пункта 9.1. статьи 27 Устава  после слов «в Муниципальном Совете Приволжского сельского поселения» дополнить словами « с лишением права занимать должности в Муниципальном Совете Приволжского сельского поселения».

1.9. Дополнить статью 27 Устава пунктом 9.2 следующего содержания:

«9.2. Полномочия депутата Приволжского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.10. Пункт 3 статьи 28 Устава дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5) вправе требовать созыва внеочередного заседания Муниципального Совета Приволжского сельского поселения;

6) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления Приволжского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ярославской области Российской Федерации».

1.11. Пункт 9 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«9. Органы местного самоуправления Приволжского сельского поселения  обеспечивают Главе Приволжского сельского поселения условия для беспрепятственного осуществления полномочий, необходимые условия работы, а также возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий.

 Органы местного самоуправления Приволжского сельского поселения в соответствии с федеральными законами, настоящим Уставом  предоставляют Главе Приволжского сельского поселения,  следующие гарантии:

1) оплата труда;

2) ежегодный оплачиваемый отпуск;

3) пенсионное обеспечение;

4) досрочное назначение пенсии за выслугу лет до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности);

5) страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности;

6) компенсационная выплата в случае досрочного прекращения полномочий должностного лица.

Дополнительные и социальные гарантии, предусматривающие расходование средств бюджета Приволжского сельского поселения, устанавливаются только в отношении лица, осуществлявшего полномочия   Главы Приволжского сельского поселения  на постоянной основе и в этот период достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.12. Подпункт 11 пункта 2  статьи 29 Устава  изложить в следующей редакции:

«11)преобразования Приволжского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1.1, 5, 7.2 статьи 13  Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Приволжского сельского поселения».

1.13. Первое предложение пункта 3.1. Статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:

«3.1. Глава Приволжского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.14. Дополнить статью 29 Устава пунктом 3.1-2  следующего содержания:

«3.1-2. Полномочия Главы Приволжского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Главе Приволжского сельского поселения Коршуновой Е.Н.:

2.1.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

2.2.Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в печатном  средстве массовой информации -  газете «Волжские зори».

3. Настоящее решение вступает в силу после  его государственной регистрации и официального опубликования.
И.о. Главы Приволжского

сельского поселения

                      Н.А. Сдобнова